
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

III SERVIZIO 

SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

DETERMINAZIONE N. 41 del 06/05/2013
Raccolta Ufficiale  

 N.   345

del 20/05/2013

OGGETTO: Fornitura di generi di prima necessità per la Casa di Riposo per Anziani –
Approvazione verbale di gara – Individuazione dei fornitori - Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE

Premesso che, giusta quanto previsto nel vigente Regolamento di acquisizione in economia 
di beni, servizi e lavori, con apposite lettere trasmesse a mezzo del servizio postale raccomandato di 
Stato, sono state invitate a partecipare alla procedura di cottimo fiduciario con il criterio del prezzo 
più basso, determinato, per appalto con corrispettivo a misura, mediante offerta a prezzi unitari, 
ditte locali, al fine di individuare i fornitori per ogni categoria interessata; 

Visto il Verbale delle operazioni di gara, redatto in data 3 maggio 2013, con cui vengono 
provvisoriamente individuati, come di seguito, i fornitori di generi di prima necessità per la Casa di 
Riposo per Anziani: 
CATEGORIA GENERI ALIMENTARI 
Ditta Sirio Market, via Abate Eustasio, 5; 
CATEGORIA FRUTTA E VERDURA 
Ditta Coletti Maria, via N. Pinto, 14; 
CATEGORIA LATTICINI 
Ditta Laera Luca, via Risorgimento, 23; 
CATEGORIA CARNI 
Ditta Sirio Market, via Abate Eustasio, 5; 
CATEGORIA PANE 
Ditta Mancini Massimo, via Marchione, 1; 
CATEGORIA OLIO 
Oleificio Sociale Cooperativo, C.da Marchione-via Turi, 163; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Ritenuto di dover prendere atto di quanto innanzi e, per l'effetto, procedere, ad individuare 
definitivamente i fornitori di generi alimentari per la Casa di Riposo per Anziani, alle condizioni 
tutte riportate nel Capitolato Speciale d’Appalto, per i prezzi unitari e per lo sconto come inseriti
nella “Lista delle categorie di fornitura”;

Dato Atto che la fornitura di derrate alimentari, per la regione Puglia, non è presente negli 
strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip, giusta documentazione probatoria agli atti 
d’ufficio;

Ritenuto, altresì, di dover assumere apposito impegno di spesa;
Viste le vigenti disposizioni di legge in materia;

DETERMINA

1 Di approvare il Verbale delle operazioni di gara, redatto in data 3 maggio 2013 e sottoscritto dal 
Presidente di gara e da due testimoni presenti alle operazioni di gara avente per oggetto 
l’esecuzione della Fornitura di generi di prima necessità per la Casa di Riposo per Anziani, 
dandosi atto che lo stesso rimane conservato agli Atti d’Ufficio:
CATEGORIA GENERI ALIMENTARI
Ditta Sirio Market, via Abate Eustasio, 5;
CATEGORIA FRUTTA E VERDURA
Ditta Coletti Maria, via N. Pinto, 14;
CATEGORIA LATTICINI
Ditta Laera Luca, via Risorgimento, 23;
CATEGORIA CARNI
Ditta Sirio Market, via Abate Eustasio, 5;
CATEGORIA PANE
Ditta Mancini Massimo, via Marchione, 1;
CATEGORIA OLIO
Oleificio Sociale Cooperativo, C.da Marchione-via Turi, 163;

2 Di affidare definitivamente, per l’effetto di quanto in premessa detto e riportato al punto 1) che 
precede, l’esecuzione della Fornitura di generi di prima necessità per la Casa di Riposo per 
Anziani, così come di seguito:
CATEGORIA GENERI ALIMENTARI
Ditta Sirio Market, via Abate Eustasio, 5;
CATEGORIA FRUTTA E VERDURA
Ditta Coletti Maria, via N. Pinto, 14;
CATEGORIA LATTICINI
Ditta Laera Luca, via Risorgimento, 23;
CATEGORIA CARNI
Ditta Sirio Market, via Abate Eustasio, 5;
CATEGORIA PANE
Ditta Mancini Massimo, via Marchione, 1;
CATEGORIA OLIO
Oleificio Sociale Cooperativo, C.da Marchione-via Turi, 163;

3 Di confermare la circostanza che per la fornitura CATEGORIA PRODOTTI ITTICI, non
sono pervenute offerte e, pertanto si provvederà a nuovo interpello, da farsi in via breve, 
prioritariamente con la ditta che a tutt’oggi assicura tale fornitura;

4 Di assumere per l’esecuzione del servizio di fornitura de quo – che è affidato per la durata di anni 
due a far data dal 01.06.2013 – apposito presuntivo impegno di spesa, dando atto che la stessa 
viene imputata come di seguito per la parte afferente l’anno 2013 e, per la parte afferente gli anni
successivi sugli analoghi capitoli di PEG dei relativi bilanci di previsione:

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



€ 45.268,10, all’intervento 1.10.03.02..00 – Cap. 1382/7 di PEG – del redigendo bilancio di 
previsione 2013 epigrafato: “Casa di Riposo per Anziani: altri beni di consumo, refezione, 
ecc.”;

5 Di dare atto che la fornitura di derrate alimentari, per la regione Puglia, non è presente negli 
strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip, giusta documentazione probatoria agli atti 
d’ufficio;

6 Di dare atto che le ditte interessate:
- assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge 

n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche;
- si impegnano a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte ed alla 

Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

- prendono atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero 
di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa 
di risoluzione del contratto.

7 Di dare al presente provvedimento, valore e contenuto sinallagmatico, mediante la sottoscrizione 
per accettazione – per ogni servizio che si affida - ad opera della ditta aggiudicataria, sicché 
l'aggiudicazione ed il relativo affidamento del servizio si intende per scrittura privata ex art. 17 
R.D. 18.11.1923, n. 2440, recante norme sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità 
generale dello Stato;

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

Eseguito controllo ortografico

Il Redattore
Vito Camicia

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 06/05/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

IPL 6/2013   Il Responsabile del Servizio Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Registro albo n.647
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi 
 dal 21/05/2013  al26/05/2013.

Castellana Grotte,21 maggio 2013 Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




